
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 3 0  у> № / 6 J r / s

п. У вельский, Челябинской области

Об утверждении перечня 
земельных участков, не востребованных 
в течение 2022 года гражданами, 
состоящими на учете с целью 
обеспечения земельными участками

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-Ф3, пунктом 5.1 статьи 3 Закона Челябинской области «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан, для 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на 
территории Челябинской области» № 121-30 от 28.04.2011 года, Администрация 
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень земельных участков, находящихся в государственной 
собственности (Приложение № 1), не востребованных в течение 2022 года 
гражданами, состоящими на учете с целью обеспечения земельными участками.
2. Начальнику Управления общественной безопасности Кожемяко А.И. 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Увельского муниципального района.
3. Начальнику отдела по работе со СМИ Гвоздаревой Е.А. опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации (газета 
«Настроение»).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя Главы района по земельным и имущественным отношениям - 
председателя комитета по земельным отношениям администрации Увельского 
муниципального района Карпову Наталью Викторовну.



Приложение к постановлению 
администрации Увельского муниципального района 

№ _1622_ от "30" ноября 2 022г.

Перечень земельных участков, не востребованных в течение 2022 года гражданами, состоящими на учете с целью обеспечения земельными участками в соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 г. №2 121-ЗО «О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке

на территории Челябинской области» на территории Увельского муниципального района

№ п/п
Местоположение земельного 

участка
Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь
земельного

участка
(кв.м.)

Вид разрешенного 
использования

1

Челябинская область,
Увельский район, п. Формачево, 
железнодорожная станция, ул. 
Лесная, 13

74:21:0206001:165 1000
Отдельно стоящие жилые 

дома на одну семью с 
приусадебными участками

2

Челябинская область,
Увельский район, п. Формачево, 
железнодорожная станция, ул. 
Лесная, 15

74:21:0206001:163 1000
Отдельно стоящие жилые 

дома на одну семью с 
приусадебными участками

3

Челябинская область,
Увельский район, п. Формачево, 
железнодорожная станция, ул. 
Лесная, 17

74:21:0206001:164 1000
Отдельно стоящие жилые 

дома на одну семью с 
приусадебными участками

4

Челябинская область, Увельский 
район,
с. Красносельское, ул. Лазурная, 
д. 2

74:21:0501016:25 1000
малоэтажная жилая 

застройка (индивидуальное 
жилищное строительство)

5
Челябинская область, Увельский 
район, п. Увельский, ул. 
Российская, д. 1

74:21:0111005:44 1000 для индивидуального 
жилищного строительства

6

Челябинская область, Увельский 
район, п. Формачево, 
железнодорожная станция, ул. 
Лесная, 19

74:21:0206001:162 1000
Отдельно стоящие жилые 

дома на одну семью с 
приусадебными участками

7

Челябинская область, Увельский 
район, п. Формачево, 
железнодорожная станция, ул. 
Лесная, 21

74:21:0206001:175 1000
Отдельно стоящие жилые 

дома на одну семью с 
приусадебными участками

8

Челябинская область, Увельский 
район, п. Формачево, 
железнодорожная станция, ул. 
Лесная, 23

74:21:0206001:182 800
Отдельно стоящие жилые 

дома на одну семью с 
приусадебными участками

9
Челябинская область, Увельский 
район, с. Кичигино, ул. 
Славянская, земельный участок 4

74:21:0111002:300 1525

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

Способ и время для связи с 
должностным лицом по порядку 

предоставления земельных 
участков

Способ и срок 
подачи 

заявления

Сведения о технических условиях подключения объектов капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения

Способ и время для связи с 
должностным лицом, которое 

уполномочено давать пояснения по 
порядку бесплатного 

предоставления земельных 
участков:

По всем вопросам обращаться в 
Комитет по земельным 

отношениям администрации 
Увельского муниципального 

района по адресу: 
п.Увельский, ул.Кирова, д.2, каб. 

29. Дни приема: вторник-пятница с 
8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 

13.00.
Должностное лицо, которое 

уполномочено давать объяснения 
по порядку бесплатного 

предоставления земельных 
участков в собственность граждан: 

Заместитель Главы района по 
земельным и имущественным 
отношениям - председатель 

комитета по земельным 
отношениям администрации 
Увельского муниципального 

района -  Карпова Наталья 
Викторовна, тел: 8(35166) 31201. 

Заместитель председателя 
комитета по земельным 

отношениям -  Г абеева Ольга 
Александровна, 8(35166)31479

Заявление и 
документы, 

представляютс 
я в

уполномоченн 
ый орган или 

орган местного 
самоуправлени 

я
непосредственн 

о лично 
заявителем, 

или его 
представителем 

, или 
посредством 

почтового 
отправления с 
объявленной 

ценностью при 
его пересылке, 

с описью 
вложения и 

уведомлением 
о вручении, или 

в форме 
электронного 
документа с 

использование 
м сети 

"Интернет"не 
позднее 

31.01.2022 года

Электроснабжение - информация о возможности подключения объекта капитального строительства 
к сетям электроснабжения- № 370 от 10.10.2016г.
ООО Южноуральская сетевая компания»
Газоснабжение -  подключение (технологическое присоединение) от подземного газопровода 
высокого давления (Р=0,6МПа), D=219
Водоснабжение -централизованное, информация о возможности подключения объекта капитального 
строительства к сетям водоснабжения от 28.09.2016г. МУП Кичигинское ЖКХ;
Канализация -  автономная;
Дороги- грунтовые

Электроснабжение - информационное письмо ОАО «МРСК Урала» о возможности технологического 
присоединения от 15.05.2015г. №54-158-199;
Г азоснабжение -  информационное письмо ОАО «Г азпром газораспределение Челябинск» филиал в 
г. Коркино «О газификации квартала жилой застройки в с. Красносельское от 25.09.2014г. №05/774;

Электроснабжение - информация о возможности подключения объекта капитального строительства 
к сетям электроснабжения- № ЧЭ/ТЭС/01-21/398 от 21.03.2016 г. (по договору с собственниками о 
тех.присоединении);
Газоснабжение -  информация о возможности подключения объекта капитального строительства к 
газораспределительной сети -  №ЮУР: ТУ-24/16 от 21.03.2016г.
Водоснабжение -  информация о возможности подключения объекта капитального строительства к 
сетям водоснабжения -  №134 от 20.05.2016г (по договору с собственниками о тех.присоединении; 
Канализация -  автономная;
Дороги - грунтовые

Электроснабжение - информация о возможности подключения объекта капитального строительства 
к сетям электроснабжения- № 370 от 10.10.2016г. ООО Южноуральская сетевая компания» 
Газоснабжение -  подключение (технологическое присоединение) от подземного газопровода 
высокого давления (Р=0,6МПа), D=219
Водоснабжение -централизованное, информация о возможности подключения объекта капитального 
строительства к сетям водоснабжения от 28.09.2016г. МУП Кичигинское ЖКХ;
Канализация -  автономная;
Дороги- грунтовые

Электроснабжение - информация о возможности подключения объекта капитального строительства 
к сетям электроснабжения- № 0575- ТС- 0472 ТУ от 17.09.2013 г.;
Газоснабжение -  информация о возможности подключения объекта капитального строительства к



10

Челябинская область, Увельский 
район,
с. Кичигино, ул. Славянская, 
земельный участок 2

74:21:0111002:295 1523

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

11

Челябинская область, Увельский 
район, с. Красносельское, ул. 
Молодежная, д. 11 74:21:0501016:48 1000

для индивидуального 
жилищного строительства

12

Челябинская область, Увельский 
район, с. Красносельское, ул. 
Молодежная, д. 13 74:21:0501016:49 1000 для индивидуального 

жилищного строительства

13

Челябинская область, Увельский 
район, с. Красносельское, ул. 
Молодежная, д. 9

74:21:0501016:50 1000 для индивидуального 
жилищного строительства

14

Челябинская область, Увельский 
район, с. Красносельское, ул. 
Лазурная, д. 1 74:21:0501016:27 1047

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

15

Челябинская область, Увельский 
район, с. Красносельское, ул. 
Рябиновая, д.9 74:21:0501016:31 1086

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

16

Челябинская область, Увельский 
район, с. Красносельское, ул. 
Лазурная, д. 5 74:21:0501016:36 1044

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

17 Челябинская область, Увельский 
район, с. Хомутинино, ул. 
Центральная, д.26

74:21:0203001:99 1508 для индивидуального 
жилищного строительства

18 Челябинская область, Увельский 
район, с. Хомутинино, ул. 
Центральная, д.11

74:21:0203001:166 1747

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

19
Челябинская область, Увельский 
район, с. Хомутинино, ул. 
Центральная, д.9

74:21:0203001:167 1750

Малоэтажная жилая 
застройка 

(индивидуальное 
жилищное строительство)

газораспределительной сети -  сети №255 от u/.u3.zuizr. 
Водоснабжение -  автономное;
Канализация -  автономная;
Дороги- грунтовые

Электроснабжение - информационное письмо ОАО «МРСК Урала» о возможности технологического 
присоединения от 15.05.2015г. №54-158-199;
Г азоснабжение -  информационное письмо ОАО «Г азпром газораспределение Челябинск» филиал в 
г. Коркино «О газификации квартала жилой застройки в с. Красносельское от 25.09.2014г. №05/774; 
Водоснабжение -  Технические условия на холодное водоснабжение и водоотведение от 21.07.2015г. 

ПТО №01;
Канализация -  автономная;
Дороги- грунтовые

Электроснабжение - технические условия подключения (технологического присоединения) - № 0574- 
ТС- 0472 ТУ от 17.09.2013 г.;
Газоснабжение - технические условия подключения объекта капитального строительства к 
газораспределительной сети -  сети №255 от 07.03.2012г.
Водоснабжение -  автономное;
Канализация -  автономная;
Дороги - грунтовые

Способ и время для связи с должностным лицом, которое уполномочено давать пояснения по порядку бесплатного предоставления земельных участков:
По всем вопросам обращаться в Комитет по земельным отношениям администрации Увельского муниципального района по адресу: 
п. Увельский, ул.Кирова, д.2, каб. 29. Дни приема: вторник-пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00.
Должностное лицо, которое уполномочено давать разъяснения по порядку бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан:
Заместитель Главы района по земельным и имущественным отношениям - председатель комитета по земельным отношениям администрации Увельского муниципального района -  Карпова Наталья Викторовна, тел: 
8(35166) 31201;
Старший техник-землеустроитель комитета по земельным отношениям администрации Увельского муниципального района Габеева Ольга Александровна, тел: 8(35166)31479.


